



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021
Valores en RD\$

ACTIVOS

Fondos Disponibles

Caja	735,000
Banco Central	172,441,049
Bancos del país	25,992,777
Otras disponibilidades	1,293,485
	200,462,311

Inversiones

Otras inversiones en instrumentos de deuda	924,584,991
Rendimientos por cobrar	12,210,183
Provisión para inversiones	(758,492)
	936,036,682

Cartera de Créditos

Vigente	2,501,424,783
Reestructurada	-
Vencida	16,397,148
Rendimientos por cobrar	30,231,632
Provisiones para créditos	(68,872,517)
	2,479,181,045

Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar	13,057,805
	13,057,805

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	7,248,885
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(4,409,584)
	2,839,301

Propiedad, Muebles y Equipos

Propiedad, muebles y equipos	56,562,626
Depreciación acumulada	(19,705,327)
	36,857,299

Otros Activos

Cargos diferidos	47,597,705
Intangibles	2,013,635
Activos diversos	150,294
Amortización acumulada	(1,614,324)
	48,147,310

TOTAL DE ACTIVOS

3,716,581,754

Cuentas de orden

18,493,193,884

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Fondos Tomados a Préstamos

Del Banco Central	1,126,233.33
De instituciones financieras del país	-
	1,126,233

Valores en Circulación

Títulos y valores	2,603,089,869
Intereses por pagar	-
	2,603,089,869

Otros Pasivos

168,256,138

TOTAL PASIVOS

2,772,472,239.75

Patrimonio Neto

Capital pagado	745,325,800
Otras reservas patrimoniales	39,247,131
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	43,382,760
Resultados del ejercicio	116,153,823
	944,109,515

TOTAL PATRIMONIO NETO

944,109,515

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

3,716,581,754

Cuentas de orden

(18,493,193,884)

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021
Valores en RD\$

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por crédito	366,709,873
Intereses por inversiones	35,779,621
	402,489,494
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(168,004,288)
Pérdidas por inversiones	(52,120)
Intereses y comisiones por financiamientos	(148,548)
	(168,204,956)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	234,284,538
Provisiones para cartera de créditos	-
Provisión para inversiones	-
	-
MARGEN FINANCIERO NETO	234,284,538
Otros ingresos operacionales	
Ingresos diversos	76,234,615
	76,234,615
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(1,849,416)
Gastos diversos	(17,490,242)
	(19,339,658)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(90,946,082)
Servicios a terceros	(31,930,359)
Depreciación y amortizaciones	(5,034,550)
Otras provisiones	(2,798,378)
Otros gastos	(49,417,440)
	(180,126,809)
RESULTADO OPERACIONAL	111,052,686
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	65,878,406
Otros gastos	(17,810,575)
	48,067,830
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	159,120,516
Impuesto sobre la renta	(42,966,693)
RESULTADO DEL EJERCICIO	116,153,823

Mairení Bournigal Redondo
Presidente

Silvestre Aybar Mota
Vicepresidente Ejecutivo

Marinelly Vidal
Gerente de Finanzas

**Estados financieros disponibles en forma electrónica en la página web: www.confisa.do

"Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14 del 18 de Diciembre del 2014.